截止 2009 年 12 月 31 日，无相关税务部门追缴以上两年度的所得税情形。

大禹节水   甘肃大禹节水股份有限公司 2009 年年度报告

38

八、聘任、解聘会计师事务所情况

报告期内，公司聘请国富浩华会计师事务所有限公司为公司审计机构。截至

本报告期末，该所已连续五年为公司提供审计服务，2009年度该所的审计报酬为

10万元。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人处罚及

整改情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人

均未受中国证监会及证券交易所的处罚。

十、其他重大事项的说明

报告期内，公司无其他重大事项。

十一、报告期内，公司、公司董事会及董事及高级管理人员受到中国证监会稽

查、中国证监会行政处罚、通报批评、证券交易所公开谴责及其他行政管

理部门处罚的情形。

报告期内，公司、公司董事会及董事及高级管理人员没有受到中国证监会稽

查、中国证监会行政处罚、通报批评、证券交易所公开谴责及其他行政管理部门

处罚的情形。

十二、报告期内已披露的重要信息索引

序号 公告编号 披露日期 公告内容 信息披露网站

1 2009-001 2009年11月4日 股票交易异常波动公告 巨潮资讯网

2 2009-002 2009年11月11日 公司审计机构名称变更的公告 巨潮资讯网

3 2009-003 2009年11月20日 募集资金三方监管协议的公告 巨潮资讯网

4 2009-004 2009年11月20日 第二届董事会第十七次会议决议公告 巨潮资讯网

5 2009-005 2009年11月27日 公司股票停牌公告 巨潮资讯网

6 2009-006 2009年11月30日 公司股价异常波动的核查公告 巨潮资讯网

7 2009-007 2009年12月7日 股票停牌公告 巨潮资讯网

8 2009-008 2009年12月8日 股价异常波动的核查公告 巨潮资讯网

9 2009-009 2009年12月10日 第二届董事会第十八次会议决议公告 巨潮资讯网

10 2009-010 2009年12月10日 关于超募资金使用计划的公告 巨潮资讯网

大禹节水   甘肃大禹节水股份有限公司 2009 年年度报告

39

第五节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表（截至2009年12月31日）

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
51,650,000 100.00% 3,600,000 3,600,000 55,250,000 79.33%

1、国家持股

2、国有法人持股 2,850,000 5.52%  2,850,000 4.10%

3、其他内资持股 48,800,000 94.48% 3,600,000 3,600,000 52,400,000 75.23%

 其中：境内非国

有法人持股
8,800,000 17.03% 1,120,407 1,120,407 9,920,407 14.24%

   境内自然

人持股
40,000,000 77.45% 2,479,593 2,479,593 42,479,593 60.99%

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然

人持股

5、高管股份

二、无限售条件

股份
  14,400,000 14,400,000 14,400,000 20.67%

1、人民币普通股   14,400,000 14,400,000 14,400,000 20.67%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 51,650,000  18,000,000 18,000,000 69,650,000

大禹节水   甘肃大禹节水股份有限公司 2009 年年度报告

40

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

王栋  36,755,887 36,755,887 上市前承诺 2012 年 10 月 30 日

甘肃大成投资有限

公司
 5,300,000 5,300,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

深圳市硕建信息咨

询有限公司
 1,900,000 1,900,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

全国社会保障基金

理事会转持三户
 1,800,000 1,800,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

王  冲  1,662,888 1,662,888 上市前承诺 2012 年 10 月 30 日

甘肃亿成工贸有限

责任公司
 1,600,000 1,600,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

中国水利水电科学

研究院
 946,842 946,842 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

蒋永昌  222,223 222,223 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

马庆安  222,223 222,223 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

周长英  222,223 222,223 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

王光敏  222,223 222,223 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

谢永生  153,000 153,000 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

刘伟芳  111,111 111,111 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

郭  毅  111,111 111,111 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

藏晓通  111,111 111,111 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

水利部科技推广中

心
 103,158 103,158 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

张志国  55,556 55,556 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

王茂红  41,889 41,889 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

党亚平  41,889 41,889 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

宗金三  33,333 33,333 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

马仙灵  33,333 33,333 上市前承诺 2010 年 10 月 30 日

首次公开发行网下

配售股份
  3,600,000 3,600,000 网下配售 2010 年 01 月 30 日

合计  55,250,000 55,250,000 － －

大禹节水   甘肃大禹节水股份有限公司 2009 年年度报告

41

二、股票发行与上市概况

2009年9月29日，中国证券监督管理委员会《关于核准甘肃大禹节水股份有

限公司首次公开发行股票并在创业板上市的批复》（证监许可（2009）1033号）

核准公司向社会公开发行人民币普通股（A股）1800万股股票。2009年10月15日，

公司在深圳证券交易所采用网下向询价对象询价配售与网上资金申购定价发行

结合的方式，成功发行了人民币普通股1800万股，其中网下向询价对象配售360

万股，网上资金申购定价发行1440万股，每股面值1元，每股发行价14元。经深

圳证券交易所《关于甘肃大禹节水股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市

的通知》（深证上[2009]130 号）同意，公司发行的人民币普通股股票在深圳证

券交易所上市，其中：本次公开发行中网上定价发行的1440万股股票于2009 年

10月30日起在深圳证券交易所上市交易；网下配售360万股股票锁定三个月，公

司控股股东、实际控制人王栋与其关联股东王冲锁定期为三年，公司其他股东锁

定期为一年。发行募集资金总额为252,000,000元，在扣除应付华龙证券有限责

任公司的承销费用、保荐费用余额19,000,000.00元（已预付1,000,000.00元）